
Uchwała Nr 67/IX/2024 
Wielkopolskiej Okręgowej Rady  Aptekarskiej w Poznaniu 

z dnia 4 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały nr 14/VIII/2021 Wielkopolskiej Okręgowej Rady 
Aptekarskiej w Poznaniu z dnia 8 czerwca 2021 r. w sprawie składek członkowskich. 

 

Na podstawie art. 29 pkt. 3 i 7 ustawy z dnia 19 kwietnia 1991 r. o izbach aptekarskich 

(t.j. Dz.U.2024.688) uchwala się, co następuje:  

§1 

Zmienia się uchwałę nr 14/VIII/2021 Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej w 

Poznaniu z dnia 8 czerwca 2021 r. w sprawie składek członkowskich w ten sposób, że w 

§ 3 ust. 3 zdanie przedostatnie skreśla się kropkę i w to miejsce dodaje zapis o treści: 

„lub od innego momentu po zaistnieniu tej okoliczności.”. 

§ 2 

Pozostałe postanowienia zmienianej uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3 

Przyjmuję się tekst jednolity zmienianej uchwały uwzględniający zmiany dokonane 

niniejszą uchwałą. 

Teks jednolity stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

W głosowaniu uczestniczyło ……  członków Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej. 

Głosów: za: ……  przeciw: …….  wstrzymujących się: ……. 

 
 
Prezes      Sekretarz 

Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej 
 
 

mgr farm. Mateusz Szamałek            dr farm. Stefan Piechocki 



Załącznik nr 1. Tekst jednolity uchwały Nr 14/VIII/2021 Wielkopolskiej Okręgowej 
Rady Aptekarskiej w Poznaniu z dnia 8 czerwca 2021 r. w sprawie: składek 
członkowskich, uwzględniający zmiany dokonane: 
 

1) uchwałą nr 54/VIII/2022 Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej w Poznaniu z 
dnia 8 marca2022 r. 

2) uchwałą nr 84/VIII/2022 Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej w Poznaniu z 
dnia 7 grudnia 2022 r. 

3) uchwałą nr 67/IX/2024 Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej w Poznaniu z 
dnia 4 czerwca 2024 r. 

§ 1 

Uchwała niniejsza określa: stawki składek członkowskich należnych od członków 
Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej (farmaceutów wpisanych do rejestru 
farmaceutów prowadzonego przez Wielkopolską Okręgową Radę Aptekarską), 
zwolnienia od składek i terminy zapłaty składek.  

§ 2 

1. Terminowa zapłata składek członkowskich w ustalonej wysokości należy do 
podstawowych obowiązków członków samorządu aptekarskiego.  

2. Naruszenia obowiązków farmaceuty w zakresie opłacania składek członkowskich 
stanowić będą podstawę do wszczęcia postępowania z zakresu odpowiedzialności 
zawodowej.  

3. Przed skierowaniem wniosku o wszczęcie postępowania egzekucyjnego w 
administracji w zakresie zaległych składek członkowskich farmaceuta zalegający z 
zapłatą składek członkowskich otrzyma wezwanie do dobrowolnej spłaty zaległych 
składek członkowskich (powiększonych o opłatę, o której mowa w ust. 6 poniżej) w 
terminie 14 dni kalendarzowych od daty otrzymania wezwania.  

4. Zapłata zaległych składek członkowskich w terminie wskazanym w wezwaniu, o 
którym mowa w ust. 3 powyżej, stanowić będzie przesłankę do niewszczynania 
względem farmaceuty postępowania z zakresu odpowiedzialności zawodowej.  

5. Nieopłacanie przez farmaceutę składek członkowskich przez okres dłuższy niż 24 
miesiące skutkować będzie skreśleniem farmaceuty z rejestru farmaceutów 
prowadzonego przez Wielkopolską Okręgową Radę Aptekarską. Do postępowania w 
przedmiocie skreślenia farmaceuty z rejestru farmaceutów postanowienia ust. 3 i 4 
powyżej stosuje się odpowiednio. 

6. Ustala się opłatę za wystawienie i wysłanie wezwania w wysokości 13 zł (dalej: 
Opłata). 

7. Prezes Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej, na wniosek Skarbnika 
Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej, może ustalić inną wysokość Opłaty, w 
szczególności w przypadku wzrostu kosztów doręczania przesyłek 
pocztowych/kurierskich. 

§ 3 

1. Z zastrzeżeniem ust. 3 poniżej, obowiązkiem zapłaty składek członkowskich objęci 
są wszyscy farmaceuci będący członkami Wielkopolskiej Okręgowej Izby 
Aptekarskiej (wpisani do rejestru farmaceutów prowadzonego przez Wielkopolską 



Okręgową Radę Aptekarską). Ustala się, że obowiązek zapłaty składek trwa również 
w trakcie niezdolności do pracy spowodowanej chorobą oraz w trakcie przebywania 
na urlopie macierzyńskim.  

2. Ustala się następujące, miesięczne stawki składek członkowskich:  

a) farmaceuci nie pełniący funkcji wskazanych w pkt b) poniżej – 40 zł;  

b) kierownicy aptek szpitalnych i zakładowych oraz działów farmacji szpitalnej, 
kierownicy aptek ogólnodostępnych oraz osoby odpowiedzialne w hurtowniach 
farmaceutycznych/hurtowniach farmaceutycznych produktów leczniczych 
weterynaryjnych – 70 zł. 

W sytuacji, w której wysokość składki uzależniona jest od faktu wykonywania 
zawodu farmaceuty, przyjmuje się wszystkie formy wykonywania zawodu 
farmaceuty wskazane w art. 36 ust. 1 ustawy o zawodzie farmaceuty. 

3. Zwalnia się z obowiązku płacenia składek członkowskich: 

a) emerytów i rencistów niewykonujących zawodu farmaceuty; 

b) farmaceutów korzystających z urlopu wychowawczego; 

o ile powiadomią o powyższej okoliczności pisemnie/e-mailowo Wielkopolską 
Okręgową Izbę Aptekarską. Zwolnienie jest skuteczne począwszy od miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym farmaceuta poinformował w wyżej wskazanej 
formie Wielkopolską Okręgową Izbę Aptekarską o jednej z powyższych okoliczności. 
W wyjątkowej sytuacji zwolnienie może być skuteczne począwszy od miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym zaistniała okoliczność wskazana powyżej lub 
od innego momentu po zaistnieniu tej okoliczności. Decyzje w tym zakresie 
podejmuje Prezydium Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej. 

4. Farmaceuta jest zobowiązany informować pisemnie/e-mailowo Wielkopolską 
Okręgową Izbę Aptekarską o zmianie okoliczności mających wpływ na wysokość 
składki członkowskiej. Postanowienia ust. 3 powyżej stosuje się odpowiednio, z tym, 
że w przypadku gdy Wielkopolska Okręgowa Izba Aptekarska uzyskała z urzędu (w 
ramach postępowania administracyjnego, którego jest uczestnikiem) informację o 
okoliczności mającej wpływ na wysokość należnej składki, zmiana wysokości 
składki następuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym informacja ta 
została uzyskana. 

5. Jeśli farmaceuta jest zobowiązany do zapłaty składek członkowskich z kilku tytułów, 
wówczas winien on regulować składkę w jednej, najwyższej stawce.  

6. Farmaceuta zobowiązany jest uiścić całą składkę członkowską należną za dany 
miesiąc, w którym został wpisany do rejestru farmaceutów prowadzonego przez 
Wielkopolską Okręgową Radę Aptekarską, bądź za cały miesiąc, od którego 
nastąpiła zmiana okoliczności powodujących zmianę wysokości należnej składki, na 
przykład objęcie funkcji kierownika apteki. 

7. Do farmaceutów, którym powierzono zastępstwo kierownika apteki na okres 
dłuższy niż 30 dni, ust. 2 pkt b) powyżej stosuje się. Podwyższoną składkę 
farmaceuta taki uiszczał będzie od miesiąca kolejnego po miesiącu, w którym 
powierzono mu zastępstwo. 

§ 4 



1. Składka członkowska jest płatna w terminie do 15 dnia miesiąca, za który jest 
należna. Składka członkowska niezapłacona w tym terminie stają się składką 
zaległą.  

2. W przypadku powstania po stronie farmaceuty zaległości w zapłacie składek 
członkowskich wpłaty dokonane na poczet składek członkowskich zostaną w 
pierwszej kolejności zaliczone na poczet składek zaległych. 

3. Na wniosek zainteresowanego farmaceuty, Prezydium Wielkopolskiej Okręgowej 
Rady Aptekarskiej może rozłożyć na raty lub odroczyć zapłatę zaległych składek 
członkowskich, z tym, że odroczenie nie może być udzielone na okres dłuższy niż 6 
miesięcy od podjęcia decyzji w tym zakresie.  

4. Składki członkowskie (bieżące i zaległe) nie podlegają umorzeniu.  

5. Farmaceuci składający wniosek o wykreślenie z rejestru farmaceutów 
prowadzonego przez Wielkopolską Okręgową Radę Aptekarską są zobowiązani do 
zapłaty wszystkich należności z tytułu składek członkowskich wymagalnych do dnia 
podjęcia uchwały o wykreśleniu. 

§ 5 

1. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 1/VIII/2019 
Wielkopolskiej Okręgowej Rady Aptekarskiej w Poznaniu z dnia 19 listopada 2019 r. 
w sprawie składek członkowskich. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021 r., po jej uprzednim opublikowaniu 
na stronie internetowej Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej.  

 


